
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
  
Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε   
Τ. Κ. : 101 91 - Παπάγου 
Πληροφορίες : Γ. Λουβερδής 
Τηλέφωνο : 213 -130.8349 
Fax 
e-mail 

: 
: 

213 -130.8392 
giorgos.louverdis@yme.gov.gr 

 
ΘΕΜΑ: Ανάθεση για τη φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου Νάτο 400 στη θέση 
Γκορυτσά στον Ασπρόπυργο Αττικής», από 15-11-2017 ως και 31-12-2017, στην εταιρεία 
«MY SERVICES SECURITY AND FACILITY S.A.», έναντι συνολικού τιμήματος ύψους ποσού 
#14.346,80€# (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις: 
1.1 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».  

1.2 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 

1.3 του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

1.4 Της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α΄107/09-05-2013) «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την 
καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως 
τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ Α΄ 85/07-
04-2014). 

1.5 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013) «Φορολογία εισοδήματος, 
επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». 

1.6 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.7 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

1.8 του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

Παπάγου, 13 Νοεμβρίου 2017 
 

     Αριθμ. Πρωτ.         ΕΞΑΙΡ. 
79770/4989         ΕΠΕΙΓΟΝ 

  

ΑΔΑ: 6ΥΘ6465ΧΘΞ-ΙΙΥ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.11.14 11:25:32
EET
Reason:
Location: Athens

17AWRD002238663 2017-11-14



1.9  του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/A/04-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων». 

1.10  του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

1.11 του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄/12-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών». 

 
2. Τις αποφάσεις με αριθμούς: 
 
2.1 Π1/2489/22-08-1995 του Υπουργού Εμπορίου «Συγκρότηση και λειτουργία των Επιτροπών 

Παραλαβής Υλικών, Διαδικασία Παραλαβής». 
2.2 2024709/301/0026/08-04-1998 του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού των 

δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες». 
2.3 Οικ. 509/11/03-01-2017 (ΦΕΚ 61/Β΄/19-01-2017) του Υπουργού Οικονομικών, της 

Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Αναδιοργάνωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4438/2016 (Α' 
220)».  

2.4 Οικ. 268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β΄/01-06-2017) του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού”, κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υποδομών και 
Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».  

2.5 ΔΠΔΑ/21246/929 (7Μ9Φ465ΧΘΞ-Ρ3Π) Απόφαση Δέσμευσης Προϋπολογισμού του 
ενάριθμου έργου 2000ΣΕ6900004 της ΣΑΕ 069 του ΠΔΕ, ύψος ποσού εκατόν σαράντα 
χιλιάδων ευρώ # 140.000,00 € #, για τη κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών φύλαξης των 
Αποθηκών Ασπροπύργου της Γ.Γ.Υ. για το έτος 2017. 

3. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 78633/4872/2-11-2017 αίτημα για την έκδοση απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης και έγκρισης δαπάνης, ποσού # 15.624,00€ #, σε βάρος των πιστώσεων του 
προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Ε.Ε. 2000ΣΕ6900004 της ΣΑΕ 069 του ΠΔΕ, για τη 
φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου Νάτο 400 στη θέση Γκορυτσά στον 
Ασπρόπυργο Αττικής», από 15-11-2017 ως και 31-12-2017. 

4. Το υπ’ αριθμ. οικ. 78634/4873/2-11-2017 πρωτογενές αίτημα – πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, που αναρτήθηκε στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ την 02-11-2017, με τον υπ’ αριθμ. Α.Δ.Α.Μ.: 
17REQ002185420, για τη φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου Νάτο 400 στη 
θέση Γκορυτσά στον Ασπρόπυργο Αττικής», με προϋπολογισμό δαπάνης # 12.600,00€ # (συν 
το νόμιμο Φ.Π.Α. 24%). 

5. Την από 07-11-2017 οικονομική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «MY SERVICES 
SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» και με διακριτικό τίτλο «MY 
SERVICES SECURITY AND FACILITY S.A.». 

ΑΔΑ: 6ΥΘ6465ΧΘΞ-ΙΙΥ
17AWRD002238663 2017-11-14



Α Π Ο Φ Α Σ Ι  Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
1. Αποδεχόμαστε την από 07-11-2017 οικονομοτεχνική προσφορά της εταιρείας «MY SERVICES 

SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» και με διακριτικό τίτλο «MY 
SERVICES SECURITY AND FACILITY SA» (Ελευθερίου Βενιζέλου 135-137, Τ.Κ. 176 72, Καλλιθέα 
Αττικής, Α.Φ.Μ.: 997516863, τηλ: 210 9577218, Fax: 210 9577515) και αναθέτουμε στην εν 
λόγω εταιρεία τη φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου Νάτο 400 στη θέση Γκορυτσά 
στον Ασπρόπυργο Αττικής». 

2. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του έργου ορίζεται για το χρονικό διάστημα από 15-11-2017 
ως και 31-12-2017. Σε περίπτωση που, κατά τη διάρκεια του συμβατικού χρόνου παροχής 
των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών φύλαξης, επιλεγεί Ανάδοχος από συνοπτικό 
διαγωνισμό για τη φύλαξη των αποθηκών Ασπροπύργου, η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το 
δικαίωμα να λύσει τη σύμβαση αυτοδικαίως και αζημίως, ακόμα και πριν την εξάντληση του 
συμφωνηθέντος ποσού αμοιβής. Στην περίπτωση αυτή μοναδική υποχρέωση της 
Αναθέτουσας αρχής προς τον Ανάδοχο είναι η εξόφληση των παρασχεθείσων υπηρεσιών 
μέχρι και την ημερομηνία λύσης της σύμβασης. 

3. Αντικείμενο του έργου είναι η φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου της Γ.Γ.Υ. του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών επί της Λεωφόρου Νάτο 400 στη θέση Γκορυτσά στον 
Ασπρόπυργο Αττικής, οι οποίες εκτείνονται σε οικόπεδο επιφανείας 178,749 στρεμμάτων, 
όπου εντός αυτού υπάρχουν: 

• Δύο αποθήκες εμβαδού 688,17 τ.μ. και 319,40 τ.μ. όπου φυλάσσονται διάφορα υλικά 
της Γ.Γ.Δ.Ε. 

• Μια αποθήκη εμβαδού 490,08 τ.μ. όπου φυλάσσονται διάφορα υλικά της ΔΕΣΕ. 

• Μια αποθήκη αποτελούμενη από δύο τμήματα εμβαδού 1068,93 τ.μ. έκαστο όπου 
φυλάσσονται 40 τροχόσπιτα, 1 κλάρκ και διάφορα υλικά της Υ.Α.Σ. 

• Λυόμενοι οικίσκοι τύπου container καθώς και τροχόσπιτα. 

4. Η εν λόγω παροχή υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο υπ’ 
αριθμ. οικ. 78634/4873/2-11-2017 πρωτογενές αίτημά μας και στην από 07-11-2017 
προσφορά της εταιρείας «MY SERVICES SECURITY AND FACILITY S.A., που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

5. Η δαπάνη εκτέλεσης βαρύνει τις πιστώσεις του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του 
Ε.Ε. 2000ΣΕ6900004 «ΓΕΝΙΚΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ, ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
Κ.Λ.Π. ΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 7-9-99 ΣΤΟ Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ (Τμ.Ε.9969000) της ΣΑΕ 069 του 
ΠΔΕ, έναντι συνολικού τιμήματος ύψους ποσού # 14.346,80€ # (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.). 

6. Η πληρωμή του Αναδόχου θα καταβληθεί, σε ευρώ με τον αναλογούντα Φ.Π.Α. ύστερα από 
την υποβολή του πρωτοκόλλου οριστικής, ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής των 
υπηρεσιών από την Επιτροπή παραλαβής, που θα βεβαιώνει την εκπλήρωση των 
υποχρεώσεων του Αναδόχου. Στην πληρωμή, θα διενεργηθεί: α) προβλεπόμενη από την παρ. 
7 του αρ. 375 του ν. 4412/2016 κράτηση, ποσοστού 0,06 % επί του καθαρού συμβατικού 
τιμήματος, υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, η οποία υπόκειται σε 
τέλος χαρτοσήμου 3%, πλέον 20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. και β) η παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4172/2013. 

7. Για την εξόφληση του Αναδόχου απαιτούνται τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

ΑΔΑ: 6ΥΘ6465ΧΘΞ-ΙΙΥ
17AWRD002238663 2017-11-14



α) Πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής του τμήματος που αφορά η πληρωμή ή του συνόλου 
του συμβατικού αντικείμενου (σύμφωνα με το άρθρο 219 του ν. 4412/2016). 
β) Τιμολόγιο του Αναδόχου. 
γ) Εξοφλητική απόδειξη του Αναδόχου, εάν το τιμολόγιο δεν φέρει την ένδειξη 
«Εξοφλήθηκε». 
δ) Πιστοποιητικά Φορολογικής και Ασφαλιστικής Ενημερότητας. 
ε) Υπεύθυνη δήλωση, του Αναδόχου, της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄75), όπως 
εκάστοτε ισχύει, με θεώρηση γνησίου υπογραφής, στην οποία θα δηλώνονται ονομαστικά 
τα άτομα που εργάστηκαν στο έργο της φύλαξης το μήνα για τον οποίο δικαιούνται την 
αμοιβή και ότι καταβλήθηκαν σε αυτά οι νόμιμες αποδοχές οι οποίες δεν ήταν κατώτερες 
των προβλεπόμενων από την οικεία κλαδική ΣΣΕ, καθώς και ότι καταβλήθηκαν οι 
υποχρεωτικές εισφορές των ιδίων ατόμων στον οικείο ασφαλιστικό φορέα. 

8. Ορίζουμε τριμελή επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής του έργου (Ε.Π.Π.Ε.) φύλαξης, 
αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους: 

Ως τακτικά μέλη: 
α) Μητρόπουλο Δημήτριο, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, ως Πρόεδρο, 
β) Κεβέρη Μιχαήλ, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, ως μέλος και 
γ) Μπερτσιά Μιλτιάδη, κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών, ως μέλος. 
 

Ως αναπληρωματικά μέλη: 
α) Παναγιωτούλια Βασιλική, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, ως Αναπληρώτρια Πρόεδρο, 
β) Αλαμάγκου Μαρία κλάδου Δ.Ε. Γραμματέων, ως μέλος και 
γ) Χριστοπούλου Φωτεινή, κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού, ως μέλος. 

 
9. Η εταιρεία «MY SERVICES SECURITY AND FACILITY S.A.», υποχρεούται να προσέλθει άμεσα 

στην Υπηρεσία μας, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

10. Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του Αναδόχου ή αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής 
της απόφασης, εφαρμόζονται οι προβλεπόμενες, από την κείμενη νομοθεσία, κυρώσεις. 

11. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στους δικτυακούς τόπους της Αναθέτουσας Αρχής 
www.yme.gov.gr και www.ggde.gr. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΟΥΡΔΑΣ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 

ΜΑΓΔΑ ΜΑΚΡΗ 

ΑΔΑ: 6ΥΘ6465ΧΘΞ-ΙΙΥ
17AWRD002238663 2017-11-14



ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
1) MY SERVICES SECURITY AND FACILITY S.A. 
Ελευθερίου Βενιζέλου 135-137, Τ.Κ. 176 72, Καλλιθέα 
2) Μέλη της επιτροπής παραλαβής 
(δια του Προέδρου κ. Μητρόπουλου Δημήτριου)  
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
Α. ΥΠ.Υ.ΜΕ.  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπ.Υ.Με. 
3. Αν. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
4. Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

Φυσικών Καταστροφών (Κόνιαρη 43, 114 71, Αθήνα) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1- Χρον. Αρχείο  
2- Δ. Γαλάνη 
3- Γ. Λουβερδής 

 
 
 

 
  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΘ6465ΧΘΞ-ΙΙΥ
17AWRD002238663 2017-11-14


